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RS/767/2023 
 

Beslut om användning av pott för oförutsedda investeringar i 
investeringsbudget 2024/UKG/BUM 

Ärendebeskrivning 
Området Barn- och ungdomsmedicin har akut behov av att investera i en UKG apparat och 
söker 712 000 kr ur den akuta haveripotten.  
 
Investeringen har sökts och även medgetts i IP 2023 och 600 000 kr har tilldelats. 
När investeringsansökan gjordes under 2023 hade man felaktiga prisuppgifter vilket enligt 
offerten är nu 1 312 000 kr. 
Uppdraget på investeringen inkom till Inköp och Upphandling under 2023 men köp har 
inväntat utgången av Fysiologens upphandling eftersom upphandlingarna sammanslagits. 
Även ansökan till Haveripotten har inväntat utgången av denna upphandling för att få en 
uppgift om storleken på beloppet. Ansökan till haveripotten gäller alltså differensen till 
slutliga priset enligt offert, 1 312 000 kr och under 2023 tilldelad budget, 600 000 kr. 
Budgeten från 2023 har äskats överföras till 2024. För att investeringen ska kunna 
genomföras krävs att både medlen från haveripotten och överföringen från 2023 godkänns. 

Området anger den mänskliga faktorn som förklaring till felbedömningen gällande 
skillnaden mellan begärd/beviljad budget 2023 och fördyringen.  
 
Enligt området går med hjälp av befintligt instrument ej att bedriva säker vård. En större 
uppdatering behövs om den ska användas ytterligare ett tag. Driftssäkerheten är osäker och 
har krånglat vid ett flertal tillfällen. Vid ett akut tillfälle och om apparaten inte fungerar 
finns ingen möjlighet till annan jämförbar utrustning. 
  
Konsekvensen om investeringen inte genomförs anges vara att patienter kan behöva skickas 
till Lund/Sthlm för noggrann UL utredning. Cancerpatienter kommer inte att kunna ha 
uppföljande undersökningar utan behöver då skickas till Umeå för us. Fördröjning av 
kompetensutveckling för våra hjärtläkare, kan behöva inhämtas på annan ort. 
 
Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 14/3 2024 och föreslår att 
fördyringen beviljas men finansieras inte genom haveripotten då detta inte är ett haveri utan 
en fördyring. Enligt RS/417/2022 har genom ett förhandsbesked beslutats att påbörjade 
investeringar som investeringsrådet föreslår ska överföras från 2023 till 2024 och som i 
princip redan är helt klara och kontrakt skrivna med leverantörer etc får fullföljas 
omgående. Aktuell investering finns bland dom föreslagna investeringar att överföras från 
2023 till 2024 med en beslutad budget om 600 000 kr. 
För att möjliggöra genomförandet av investeringen föreslår rådet att fördyringen om 
712 000 kr finansieras genom potten för oförutsedda investeringshändelser. 
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Även upphandlingsenheten anser att investeringen uppfyller kraven för att gå enligt 
förhandsbeslutet bland annat då området behövt vänta på resultatet av fysiologens 
upphandling innan de kunnat söka medel ur haveripotten. 

Beslutsunderlag 
Ansökan från verksamhetschef, Lars Westergren 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.8 Användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i investeringsbudget 

Beslut 
Regiondirektören beslutar 

1. Investeringen i UKG godkänns.  
 

2. 712 000 kr motsvarande kostnaden för fördyringen finansieras från potten för 
oförutsedda investeringar år 2024 

 
 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 26-27 mars 

Utdrag till 
Investeringsråd, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd,  Lars Westergren/BUM, 
Lars-Erik Larsson/Ekonom Verksamhetsstöd, Thord Jonsson/Upphandling, Helene 
Wikstrand Fryklund/BUM,  Gustaf Tanghöj/BUM, Martin Enghult/MTA  
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